
UCHWAŁA NR XXXVI/256/13
RADY GMINY ZAPOLICE

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951; z 2013 r. poz. 21, poz. 228, poz. 888) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/179/12 Rady Gminy Zapolice z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny z podziałem na frakcję „suche” (tj. m.in.: 
papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe) oraz „mokre” (tj. m.in.: 
odpady ulegające biodegradacji, resztki żywności, odpady zielone oraz pozostałości po 
segregacji), szkło, selektywnie zebrany popiół”;

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Selektywna zbiórka odpadów frakcji „mokre”, obejmowała będzie odpady takie jak: odpady 
ulegające biodegradacji, resztki żywności, odpady zielone, fusy po kawie i herbacie, skorupki 
po jajkach i orzechach, zużyte ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne, mokry, zabrudzony 
papier, ziemia po kwiatach oraz pozostałości po segregacji. Odpady te należy gromadzić 
w pojemnikach, należących do właścicieli nieruchomości z zastrzeżeniem, że pojemniki te 
muszą spełniać wymagania, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Zapolice, muszą być również w dobrym stanie technicznym i sanitarnym.”;

3) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Selektywnie zebrane odpady komunalne takie jak: odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, popiół, odpady 
zielone, zużyte lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć będzie można 
przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Zapolice, 
ul. Parkowa – teren gminnej oczyszczalni ścieków). 

2. Selektywnie zebrane baterie i akumulatory małogabarytowe będzie można przekazywać 
do Gminnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Zapolice, ul. Plac 
Strażacki 5 – budynek Urzędu Gminy Zapolice i Zapolice, ul. Główna 14 – budynek Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach). 

3. Selektywnie zebrane przeterminowane lekarstwa będzie można przekazywać do 
Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Zapolice, ul. Spacerowa 
2 – Punkt Apteczny). 

Id: 81AD1C50-DE98-4013-A05C-179AB7956902. Podpisany Strona 1



4. Wszystkie odpady wymienione w ust. 1, 2 i 3 należy dostarczać do Gminnych Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych we własnym zakresie i własnym środkiem 
transportu w godzinach otwarcia. O dniach otwarcia i godzinach pracy Gminnych Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych Wójt Gminy Zapolice powiadomi właścicieli 
nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gminy 
Zapolice i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zapolice

Władysław Majewski

Id: 81AD1C50-DE98-4013-A05C-179AB7956902. Podpisany Strona 2




